Baik KSp maupun uSp Koperasi wajib memiliki visi, Misi dan
Tujuan yang diarahkan untuk memenuhi aspirasi dan kebutuhan
ekonomi anggota sehingga timbuh menjadi kuat, sehat dan
mandiri. Modal usaha awal KSP Primer dalam bentuk deposito
pada Bank pemerintah Rp. 15.000.000,- (lima belas juta rupiah).

Koperasi yang memiliki unit simpan pinjam wajib
mengajukan permohonan ijin usaha simpan pinjam. USp Koperasi
yang memiliki modal tetap lebih kecil dari Rp. 15.000.000,00 (lima
belas juta rupiah) didaftar pada buku registrasi koperasi dan
selambat-lambatnya 1 (satu) tahun sudah mengajukan
permohonan rjin usaha. USP Koperasi wajib dikelola secara
terpisah dengan unit usaha lainnya. USp Koperasi yang telah
mencapai aset sebesar sekurang-kurangnya Rp.